
Protokół Nr I/10

Rady Powiatu w Pułtusku

w dniu 30 listopada 2010r. 

początek posiedzenia - godz. 16.00

Przewodniczący  Powiatowej  Komisji  Wyborczej  w  Pułtusku  Pan  Arkadiusz  Piotrowski

wręczył  zaświadczenia  o  wyborze  na  Radnego  Rady Powiatu  w Pułtusku,  jednocześnie

radnym Rady Powiatu w Pułtusku IV Kadencji życzył samych sukcesów owocnej pracy dla

dobra i na rzecz powiatu pułtuskiego. 

Ponadto Pan Piotrowski poinformował, że prace  Powiatowej Komisji Wyborczej nie były

by tak sprawne gdyby nie pomoc Pani Marianny Permanickiej, która jak zawsze wykazała

się pełnym profesjonalizmem. Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Pułtusku

podziękował  także  wszystkim członkom Powiatowej  Komisji  Wyborczej.   Zaznaczył,  że

była tytaniczna praca i  stwierdził,  że nikt  poza Panią  Marianną Permanicką nie zdawał

sobie sprawy jak dużo trzeba włożyć pracy i wysiłku przy tego typu wyborach. 

O godz. 16.10 Przewodniczący zarządził dziesięciominutową przerwę. 

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu  w Pułtusku Kadencji  2006-2010 –  Pan  Czesław Czerski

poinformował,  że  artykuł  15  ust.  3  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  nakłada  na

przewodniczącego  rady poprzedniej  kadencji  obowiązek  zwołania  pierwszej  sesji  nowo

wybranej  rady –  na  dzień  przypadający w ciągu  siedmiu  dni  po  ogłoszeniu  zbiorczych

wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku Kadencji 2006-2010 poinformował, że w dniu 25

listopada  2010r.  w  Dzienniku  Ustaw  ukazało  się  obwieszczenie  Państwowej  Komisji

Wyborczej z dnia 23 listopada 2010r. o zbiorczych wynikach wyborów do rad na obszarze

kraju  przeprowadzonych  21  listopada  2010r.  W  związku  z  powyższym,  wypełniając

ustawowy  obowiązek  Radny  Czesław  Czerski  poinformował,  że  zwołał  I  sesję  nowo

wybranej  Rady  Powiatu  w  Pułtusku.  Natomiast  zgodnie  z  art.  15  ust.  6  ustawy  o

samorządzie powiatowym, pierwszą Sesję nowo wybranej Rady Powiatu, do czasu wyboru

Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na Sesji. 



W  związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku Kadencji 2006-2010 –

Pan Czesław Czerski otworzył pierwszą Sesję  czwartej kadencji Rady Powiatu w Pułtusku. 

Powitał:

- Radnych Rady Powiatu, 

– podsekretarza  stanu  w Ministerstwie  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi Pana  Tadeusza

Nalewajka,

– Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Pana Witolda Chrzanowskiego,

– Burmistrza Pułtuska oraz Wójtów Gmin powiatu pułtuskiego, 

– przedstawicieli prasy,

– oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej Sesji.

Stwierdził,  że  na  podstawie  listy  obecności w  sesji  uczestniczy  16  radnych,  jest  więc

quorum, przy którym Rada może obradować a po złożeniu ślubowania może podejmować

uchwały. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu  w Pułtusku Kadencji  2006-2010 –  Pan  Czesław Czerski

zarządził  przystąpienie do  realizacji  punktu  drugiego  porządku  obrad:  Ślubowanie

radnych. Poinformował, że zgodnie z art.  20 ust.  1 ustawy o samorządzie powiatowym

Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

Składanie  ślubowania  będzie odbywało się w następujący sposób:  z listy obecności będą

kolejno wyczytywane nazwiska Radnych, a każdy wyczytany radny powstanie i wypowie

treść ślubowania.

Przewodniczący Rady Powiatu  w Pułtusku Kadencji  2006-2010 –  Pan  Czesław Czerski

zarządził przystąpienie do złożenia ślubowania:

– Pani Halina Zofia Banach - złożyła ślubowanie,

– Pan Wiesław Cienkowski  - złożył ślubowanie,

– Czesław Czerski  - złożył ślubowanie,

– Pan Andrzej Dolecki  - złożył ślubowanie,

– Pani Krystyna Maria Estkowska  - złożyła ślubowanie,

– Pan Zenon Marian Kowalewski  - złożył ślubowanie,

– Pan Henryk Kwiatkowski  - złożył ślubowanie,

– Pan Krzysztof Łachmański  - złożył ślubowanie,

– Pan Jan Mroczkowski  - złożył ślubowanie,



– Pan Tadeusz Nalewajk  - złożył ślubowanie,

– Pan Krzysztof Janusz Pieńkos  - złożył ślubowanie,

– Pan Witold Saracyn  - złożył ślubowanie,

– Pani Dorota Sobolewska - Biesiekierska  - złożyła ślubowanie,

– Pan Zbigniew Jan Szczepanik  - złożył ślubowanie,

– Pan Edward Marek Wroniewski  - złożył ślubowanie,

– Pan Jan Zalewski - złożył ślubowanie.

Radny Czesław Czerski podziękował za złożenie  ślubowania.

Stwierdził,  że  16  radnych  złożyło  ślubowanie,  co  wobec  ustawowego  składu  rady

wynoszącego 17 radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie uchwał. 

Ad. 3 

Radny Czesław Czerski zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu dzisiejszej

Sesji  Zgłoszenie zmian do porządku  

Radny poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Rada Powiatu, na

wniosek  radnego, może wprowadzić zmiany w porządku obrad  bezwzględną większością

głosów ustawowego składu rady. 

Zapytał czy są wnioski w  sprawie zmian porządku. 

Wobec  braku  propozycji  zmiany  porządku  Sesji  radny  przedstawił  porządek,  zgodnie

z którym prowadzone będą obrady:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ślubowanie radnych.

3. Zgłoszenie zmian do porządku obrad.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku:

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

b)zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu, 

c) prezentacja kandydatów,

d) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu,

e)przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru,

f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

5. Wolne wnioski.



6. Zamknięcie Sesji.

Radny Czesław Czerski  zarządził  głosowanie  nad przyjęciem przedstawionego porządku

obrad. Poinformował, że głosowanie odbywa się przez podniesienie ręki. 

Za 16 Radnych 

Przeciw -

Wstrzymało się -

Porządek został przyjęty.

Ad. 4

Radny Czesław Czerski zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu dzisiejszej

Sesji Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku.

Radny  Czesław  Czerski  poinformował,  że  zgodnie  z  artykułem  14  ust.  1  ustawy

o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady

bezwzględną  większością  głosów  w obecności  co  najmniej  połowy ustawowego  składu

rady, w głosowaniu tajnym.  

Radny Czesław Czerski zarządził przystąpienie do realizacji podpunktu „4a” - Powołanie

Komisji Skrutacyjnej 

Poprosił o  zgłaszanie propozycji  składu liczbowego Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Tadeusz Nalewajk zaproponował trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z brakiem innych propozycji Radny Czesław Czerski zarządził głosowanie za

trzyosobowym składem Komisji Skrutacyjnej. 

Za 16 Radnych 

Przeciw -

Wstrzymało się -

Wniosek został przyjęty. 

Radny Czesław Czerski poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:

Radny Tadeusz Nalewajk - zgłosił kandydaturę Radnego Edwarda Marka Wroniewskiego. 

Radny Czesław Czerski - zapytał czy Radny Edward Marek Wroniewski wyraża zgodę na

udział w pracach Komisji?

Radny Edward Marek Wroniewski - wyraził  zgodę. 

Radny  Zenon  Marian  Kowalewski -  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Krzysztofa

Łachmańskiego.

Radny Czesław Czerski - zapytał czy Radny Krzysztof  Łachmański wyraża zgodę na udział



w pracach Komisji?

Radny Krzysztof Łachmański - wyraził  zgodę. 

Radna  Dorota  Sobolewska  –  Biesiekierska -  zgłosiła  kandydaturę  Radnego  Witolda

Saracyna. 

Radny  Czesław  Czerski -  zapytał  czy  Radny  Witold  Saracyn  wyraża  zgodę  na  udział

w pracach Komisji?

Radny Witold Saracyn - wyraził  zgodę.  

Radny Czesław Czerski zarządził głosowanie nad przyjęciem składu osobowego Komisji

Skrutacyjnej.

Za 16 Radnych 

Przeciw -

Wstrzymało się -

Skład osobowy Komisji Skrutacyjnej został przyjęty. 

O  godz.  16.35  Radny  Czesław  Czerski  zarządził  pięciominutową  przerwę  celem

ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie o godz. 16.40 Radny Czesław Czerski wznowił obrady.

Poprosił o przedstawienie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Łachmański - poinformował, że przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej

został Radny Witold Saracyn. 

Ad. 4b. 

Radny Czesław Czerski zarządził przystąpienie do realizacji podpunktu 4c porządku  obrad

„Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu” 

Radny Czesław Czerski poprosił  o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego

Rady Powiatu. 

Radny Tadeusz Nalewajk - zgłosił kandydaturę Radnego Czesława Czerskiego na funkcję

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Czesław Czerski poinformował, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych propozycji Radny Czesław Czerski zarządził  głosowanie nad

zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 



Za 16 Radnych 

Przeciw -

Wstrzymało się -

Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady  została zamknięta. 

Ad. 4c. 

Radny Czesław Czerski zarządził przystąpienie do realizacji podpunktu 4c porządku  obrad

zaprezentowanie kandydata/kandydatów  na funkcję Przewodniczącego Rady.

Radny Tadeusz Nalewajk – poinformował, że kandydat na Przewodniczącego Rady Radny

Czesław  Czerski  jest  absolwentem  Szkoły  Głównej  Gospodarstwa  Wiejskiego

w Warszawie, Wydział Ekonomiki i Technologii Rolniczej.  Był wieloletnim pracownikiem

administracji  państwowej.  W latach 1990-1998 Wójt  Gminy Zatory, od 1998r.  Dyrektor

Banku Spółdzielczego w Pułtusku Oddział w Zatorach. Od 2002r. Przewodniczący Rady

Powiatu  w  Pułtusku  Jest  osoba  znaną,  powszechnie  szanowaną,  dlatego  w  imieniu

Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłasza jego osobę na funkcję Przewodniczącego Rady

Powiatu w Pułtusku IV Kadencji. 

O  godz.  16.45  Radny  Czesław  Czerski  zarządził  10  minutową  przerwę  w  celu

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną regulaminu głosowania oraz kart do głosowania

na Przewodniczącego Rady.

Ad. 4d.

Po przerwie o godz. 16.55 radny Czesław Czerski wznowił obrady Rady Powiatu i zarządził

przystąpienie  do  realizacji  podpunktu  4d  przyjęcie  Regulaminu  wyboru

Przewodniczącego Rady Powiatu, 

Radny  Czesław  Czerski  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o  zapoznanie

Radnych z projektem regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady  

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  – Radny Witold Saracyn - przedstawił   regulamin

wyboru Przewodniczącego Rady.

Regulamin stanowi załącznik do nin. protokółu.

Radny Czesław Czerski  zarządził  głosowanie  nad przyjęciem regulaminu głosowania na

Przewodniczącego Rady 

Za 16 Radnych 

Przeciw -



Wstrzymało się -

Regulamin głosowania został przyjęty. 

Ad. 4e.

Radny  Czesław  Czerski  zarządził  przystąpienie  do  realizacji  podpunktu

4e przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru 

Poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytywał  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska

Radnych Rady Powiatu. Radny, którego nazwisko odczytywano, wrzucał kartę do urny do

głosowania.

O godz. 17.00 Radny Czesław Czerski zarządził 10 minutową przerwę. Poprosił Komisję

Skrutacyjną o ustalenie wyników głosowania. 

Po przerwie o godz. 17.10 Radny Czesław Czerski wznowił obrady. 

Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z

tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu

w Pułtusku.

Radny Witold Saracyn  – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół komisji

Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku.

Niniejszy protokół oraz karty do głosowania stanowią załączniki do protokółu.

Radny – Czesław Czerski – odczytał uchwalę w sprawie wyboru Przewodniczącego

Rady Powiatu w Pułtusku i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za 16 Radnych 

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr I/1/10 została podjęta.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku Czesław Czerski podziękował Radnym za głosy

oddane na jego osobę. Poinformował, że jest to trzecia kadencja, w której będzie pełnił tę

zaszczytną i  odpowiedzialną funkcję.  Dodał,  że  świadom wszelkich  trudności,  licząc  na

życzliwość i wyrozumiałość, dołoży wszelkich starań, aby współpraca w Radzie Powiatu

układała się jak najlepiej dla dobra naszego powiatu. 



Ad. 5

Przewodniczący zarządził  przystąpienie  do  realizacji  następnego  punktu  porządku obrad

Wolne wnioski 

Przewodniczący poinformował,  że  w dniu  dzisiejszym pracownicy Biura  Rady przekażą

Szanownym Radnym  uchwały Zarządu Powiatu w Pułtusku w sprawie:

– projektu uchwały budżetowej powiatu pułtuskiego na 2011r.

– oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2024.

Analiza  powyższych  dokumentów  będzie  miała  miejsce  na  najbliższych  posiedzeniach

komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku. 

Następnie Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 25c ust. 4 ustawy o samorządzie

powiatowym Radni są zobowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym

w terminie trzydziestu dni od dnia objęcia mandatu, tj. do 30 grudnia 2010r. Natomiast w

dniu dzisiejszym wszyscy Radni otrzymają druki oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radni  nie zgłosili wniosków. 

Ad. 6 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku obrad  Za-

mknięcie Sesji.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany. 

Podziękował  za  udział   w  obradach  I  Sesji  IV kadencji  Sesji  Rady Powiatu  radnym i

zaproszonym  gościom.  Przewodniczący  zamknął  I   Sesję  Rady  Powiatu  w  Pułtusku

wypowiadając formułę: „Zamykam Sesję Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17.20

Protokółowały:     Przewodniczył obradom:

Bogumiła Przybyłowska inż. Czesław Czerski     

Sylwia Sekutowicz 


